
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.358 9Terça-feira, 29 DE SETEMBRO DE 2020

RESOLVE:
I. exonerar TADEU CEZAR FERÃO DA SILVA do cargo em comissão de Chefe 
de Operações de Delegacia de Polícia, código GEPDAS-011.1, com lotação 
na Polícia Civil, a contar de 15 de setembro de 2020.
II. nomear DONIVALDO DE JESUS PALHA para exercer o cargo em comis-
são de Chefe de Operações de Delegacia de Polícia, código GEPDAS-011.1, 
com lotação na Polícia Civil, a contar de 15 de setembro de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 28 DE SETEMBRO DE 2020.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 2.024/2020-CCG DE 28 DE SETEMBRO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2020/757126,
RESOLVE:
exonerar, a pedido, BRUNA NEVES BRABO do cargo em comissão de Asses-
sor de Imprensa I, código GEP-DAS-012.4, com lotação na Secretaria de 
Estado de Comunicação, a contar de 25 de setembro de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 28 DE SETEMBRO DE 2020.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 2.025/2020-CCG DE 28 DE SETEMBRO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2020/757168,
RESOLVE:
exonerar, a pedido, ANA THAYNARA CRUZ DA SILVA do cargo em comissão 
de Assessor de Comunicação I, código GEP-DAS-012.4, com lotação na Se-
cretaria de Estado de Comunicação, a contar de 25 de setembro de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 28 DE SETEMBRO DE 2020.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 2.026/2020-CCG DE 28 DE SETEMBRO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2020/764555,
RESOLVE:
I. exonerar, a pedido, EDUARDO SANCHES BAIA DE LIMA do cargo em 
comissão de Gerente, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria 
de Estado de Planejamento e Administração, a contar de 1º de setembro 
de 2020.
II. nomear GESIEL DO NASCIMENTO SANTA ROSA para exercer o cargo em 
comissão de Gerente, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria 
de Estado de Planejamento e Administração, a contar de 1º de setembro 
de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 28 DE SETEMBRO DE 2020.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 2.027/2020-CCG DE 28 DE SETEMBRO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro 
de 2011,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2020/764530,
RESOLVE:
nomear LETÍCIA ALENCAR SOUZA para exercer o cargo em comissão de Se-
cretário de Unidade de Atendimento à População, código GEP-DAS-011.2, 
com lotação na Secretaria de Estado de Planejamento e Administração, a 
contar de 1º de outubro de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 28 DE SETEMBRO DE 2020.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 2.028/2020-CCG DE 28 DE SETEMBRO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2020/765505
RESOLVE:
I. exonerar ANDERSON PIMENTEL AMARAL do cargo em comissão de Co-
ordenador, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado 
de Desenvolvimento Econômico, Mineração e Energia, a contar de 1º de 
outubro de 2020.

II. nomear MARCELLA PLANTON ANJOS MENA WANDERLEY para exercer 
o cargo em comissão de Coordenador, código GEP-DAS-011.4, com lota-
ção na Secretaria de Estado de Desenvolvimento Econômico, Mineração e 
Energia, a contar de 1º de outubro de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 28 DE SETEMBRO DE 2020.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado.
PORTARIA Nº 2.029/2020-CCG DE 28 DE SETEMBRO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 105/2020-GDHA,
RESOLVE:
I. exonerar PEDRO ANTÔNIO DE LIMA MARIALVA do cargo em comissão 
de Assessor, código GEP-DAS-012.4, com lotação Secretaria de Estado de 
Meio Ambiente e Sustentabilidade.
II. nomear LETÍCIA BANGOIM PINTO MARQUES para exercer o cargo em 
comissão de Assessor, código GEP-DAS-012.4, com lotação Secretaria de 
Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 28 DE SETEMBRO DE 2020.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 2.030/2020-CCG DE 28 DE SETEMBRO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro 
de 2011,
RESOLVE:
nomear RAFAELA AZEVEDO DE LEÃO para exercer o cargo em comissão de 
Coordenador de Núcleo, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Casa Civil 
da Governadoria do Estado.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 28 DE SETEMBRO DE 2020.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 2.031/2020-CCG DE 28 DE SETEMBRO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2020/717465,
RESOLVE:
I. exonerar, a pedido, EDUARDO RANGEL BLOIS ALVES do cargo em co-
missão de Assessor Superior I, código GEP-DAS-012.4, com lotação na 
Auditoria Geral do Estado, a contar de 15 de setembro de 2020.
II. nomear MARIA APARECIDA SILVA para exercer o cargo em comissão 
de Assessor Superior I, código GEP-DAS-012.4, com lotação na Auditoria 
Geral do Estado, a contar de 15 de setembro de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 28 DE SETEMBRO DE 2020.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 2.032/2020-CCG DE 28 DE SETEMBRO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos Processo nº. 2020/717465,
RESOLVE:
nomear EDUARDO RANGEL BLOIS ALVES para exercer o cargo em comis-
são de Assessor Superior II, código GEP-DAS-012.5, com lotação na Audi-
toria Geral do Estado, a contar de 15 de setembro de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 28 DE SETEMBRO DE 2020.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
ERRATA DO ITEM II, DA PORTARIA Nº. 1.725/2020-CCG, DATADA 
DE 13 DE AGOSTO DE 2020, PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DO 
ESTADO Nº. 34.312, DE 14 DE AGOSTO DE 2020.
Onde se lê: “nomear RENATA TEIXEIRA DE CARVALHO para exercer o 
cargo em comissão de Chefe da Divisão de Projetos e Acompanhamento 
de Obras, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de 
Saúde Pública.”
Leia-se: “nomear RENATA TEIXEIRA DE CARVALHO SILVA para exercer o 
cargo em comissão de Chefe da Divisão de Projetos e Acompanhamento 
de Obras, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de 
Saúde Pública, a contar de 18 de agosto de 2020.”
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado.

Protocolo 585056


